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Joutsan kunnanvaltuuston kokouksessa 27.4.2026 Asia 9 Investointiohjelma ja 
uudisrakennuksen suunnittelun käynnistäminen

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kuulijat.

Päiväkodin rakentaminen sisältää epävarmuuksia, joita emme voi sivuuttaa.

Varhaiskasvatuksen tilatarpeen kehitys on epävarmaa. Alhainen syntyvyys viittaa kysynnän 
laskuun, eikä mahdollinen kasvu perustu vakaaseen kehitykseen. Siksi suuret ja jäykät 
investoinnit ovat tässä tilanteessa riskialttiita.

Epävarmuutta lisää myös vastaanottokeskuksen tulevaisuus. Sen vaikutus palvelutarpeeseen 
voi olla suuri, mutta täysin kunnan hallinnan ulkopuolella. Muutokset voivat nopeasti 
vähentää tilatarvetta.

Erillinen varhaiskasvatusrakennus kasvattaa vajaakäytön riskiä. Yksikäyttöiset tilat sitovat 
pääomaa ja ovat vaikeasti sopeutettavissa, jos tarve muuttuu.

Taloudellisten vaikutusten osalta on syytä esittää keskeinen kysymys: missä ovat hankkeen 
kokonaiskustannukset? Ilman selkeää kokonaiskuvaa investoinnin todellisista 
kustannuksista päätöksenteko jää väistämättä puutteelliseksi.

Vajaakäyttöiset tilat aiheuttavat lisäksi jatkuvia kustannuksia ilman vastaavaa hyötyä ja 
rasittavat kunnan taloutta pitkällä aikavälillä.

Päätöksenteon pohjana olevat tiedot ovat osin vajavaisia ja epäselviä, eikä hankkeen riskejä 
ole riittävästi arvioitu - erityisesti näin kiireisessä aikataulussa. Esityslistassa oleva 
asemakaavapiirros ei ole kunnanhallituksen hyväksymässä muodossa, mitä kuntalaki 
edellyttää. Rakentamisen käynnistyspäätös tältä pohjalta merkitsisi menettelyvirhettä ja 
altistaisi päätöksen valitusprosessille.

Siksi päätöksenteossa on korostettava laillista menettelyä, realismia ja joustavuutta. Kunnan 
ei tule sitoutua ratkaisuihin, jotka voivat osoittautua ylimitoitetuiksi.

Joutsan kokoomuksen ja perussuomalaisten valtuustoryhmä painottaa, että kyseessä on 
tulevaisuudenteko, joka tulee tehdä vastuullisesti myös talouden näkökulmasta. Vastuullinen 
ja tarkoin valmisteltu hanke on myös lasten etu, jotta lapset voisivat kasvaa vastuullisen 
taloudenhoidon kunnassa.

Tommi Nieminen valtuutettu psta


